URDHRI I PSIKOLOGUT
Z.ANDI PETRO I REPUBLIKES SE SHQIPERIS:

Nr. — prot., daté 2704 2"’/; Nr. M prot., daté /7 04 .29/)7

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

Sot mé daté 27.04.2018, né Korgé, nénshkruhet ky memorandum bashk&punimi ndérmjet paléve:

Z.Andi Petro, psikolog me Nr.19 Licence dhe Nr.identifikimi personal 190610101H, me adresé:
Lagjia 15, Rr “Ki¢o Drenova” pallati 35, Korgg, né vijim i quajturi Koordinatori Lokal

Dhe

URDHRI T PSIKOLOGUT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE, pérfaqésuar prej Presidentes
Znj.Valbona Treska, me seli n& Tirang, né adresén: “Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla 2, Nd.26, Ap.9,
me Nr.Nipt: L71603455G, né vijim i quajtura URDHRI ose Urdhri i Psikologut

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij Memorandumi &shte rregullimi i marrdhénies midis Koordinatorit Lokal dhe

Urdhrit t€ Psikologut né Republikén e Shqipérisé, me synim ofrimin e shérbimeve t& pérfagésimit
n& nivel rajonal n& funksion t& lehtésimit t& shérbimeve pér anétarét e e Urdhrit t& Psikologut.

Neni 2
Forma e bashképunimit

Bashk&punimi sipas kétij Memorandumi realizohet népérmjet:



a.

kryerjes sé shérbimeve pér anétarét e Urdhrit né kuadér ts shpérndarjes efektive t&
informacioneve q& lidhen me ushtrimin e profesionit, mbledhjes dhe shpérndarjes s&
dokumentacionit specifik, me qéllim t& pérmirésimit t& cilésisé s& ushtrimit t€ profesionit
t€ psikologut né institucionet pérkatése rajonale dhe uljen e kostove pér pérfitimin e kétyre
shérbimeve pér anétarét e Urdhrit né rajoninveri-peréndimor t& vendit, me gendér né qytetin
e Lezhés.

- vendosjen dhe ruajtjen e marrdhénieve t& Urdhrit me organet vendore dhe subjektet e tjera

publike dhe private né rajon, me géllim rritjen e ndikimit dhe faktorizimin e Urdhrit ng
rajon.

- organizimin e pérbashkét t& aktiviteteve sociale dhe profesionale pér anétarét e Urdhrit né

rajon.

. shkémbimit periodik t& relacioneve ng lidhje me pasqyrimin e veprimtarisé s& kryer gjaté

zbatimit t& kétij memorandumi.

Neni 3
Detyrimet e Koordinatorit Lokal

Koordinatori Lokal, merr pérsipér kryerjen e detyrave t& méposhtme:

a.

Mbéshtetje pér mbrojtjen e interesave (& anétaréve t&¢ Urdhrit t& Psikologut t& rajonit
pérkatés, né lidhje me nevojat dhe problematikat q& ata ndeshin gjaté ushtrimit té
profesionit t& tyre, pér té lehtésuar, pér qa sa &shté e mundur, ushtrimin né ményré té
pavarur dhe me etiké t& larté t& profesionit t& psikologut.

Informimi i detajuar pér ¢do psikolog, i cili do t& kryejé procedurat e anétarésimit,
licencimit, zhvillimit t& praktikés profesionale, provimit té shtetit, kryerjen e trajnimeve t&
ndryshme, etj.

Mbledhja e té& gjitha dokumentave t& nevojshme t& psikologéve té rajonit pérkatés pér sa
i pérket procedurés sé anétarésim-ligensimit, si dhe t& ¢do dokumenti tjetér qé lidhet me
Urdhrin, dhe pércjellja e tyre pran€ Urdhrit t& Psikologut.

Shpérndarja pér psikologét e rajonit pérkatés té lejes sé ushtrimit indivdual t& profesionit
(Licencave Profesionale) apo e ¢do dokumentacioni tjetér t& léshuar nga Urdhri pér
anétarét e kétij rajoni.

Krijimi dhe ruajtja e marrédhénieve t& bashképunimit,brenda rajonit me institucionet e
administratés shtetérore, organizma jo-qeveritare, si dhe me ¢do subjekt tjetér publik apo
privat, qé ka qéllime t& pérbashkéta me Urdhrin e Psikologut.

Pranimi i t& gjitha ankesave t& ardhura nga cilido person fizik apo juridik ng drejtim té
psikologéve dhe pércjellja e tyre pran€ Urdhrit t& Psikologut.

Informimii psikologéve té rajonit lidhur me vendimet dhe udhézimet e Urdhrit t&
Psikologut, si me pér aktet normative, misionin, synimin dhe funksionet e Urdhrit t&
Psikologut.

Informimi periodik i Urdhrit t& Psikologut lidhur me veprimtariné e Koordinatorit Rajonal.
Nxitja dhe informimi i anétaréve pér shlyerjen e detyrimeve financiare kundrejt Urdhrit
té Psikologut



J. Mbéshtetja pér organizimin dhe zhvillimin e veprimtarive studimore e shkencore né
fushén e psikologjisé né rajon.

k. Koordinatori lokal ka marré pérsipér vullnetarisht gjetjen e njé ambienti ku t& ushtrojé
funksionin e tij.

Neni 4
Detyrimet e Urdhrit té Psikologut

Urdhri i Psikologut merr pérsipér kryerjen e detyrave t& méposhtme:

a.  T€ mbéshtesé koordinatorin lokal ng ¢do kohé, lidhur me ¢do problematiké té lindur gjaté
ushtrimit t& detyrimeve sipas kétij memorandumi, duke i krijuar t& gjitha kushtet pér
kryerjen me sa mé efikasitet té rolit t& tij.

b. Té pércjellé t& gjitha informacionet e nevojshme tek Koordinatorit Lokal, pér té
mund&suar miréfunksionimin e ushtrimit t& rolit te tij, pérfshiré dokumentacionin e
nevojshém pér kéte qéllim.

c.  Té pajis¢ me dokumentacionin administrativ t& Urdhrit, t& kérkuara nga Koordinatori
Lokal, t& cilat jané t& nevojshme pér té€ pérmbushur detyrimet e kétij t& fundit pér zbatimin
e kétij memorandumi.

d. Té ofrojé asistencé t& kualifikuar Juridike e profesionale, sa heré kérkohet nga
Koordinatori Lokal, né funksion t& arritjes s& qéllimit t& kétij memorandumi.

€. T& mbajé t& informuar Koordinatorin Lokal me ¢do ndryshim, vendim apo udhézim t&
dhéné nga Urdhrit t& Psikologut.

Neni 5
Parimi i vullnetarizmit

Detyrimet e marra pérsipér nga palét do t& kryhen mbi bazén e parimit t& vullnetarizmit,
pa detyrime financiare reciproke.

Koordinatori nuk mund t& hyjé né marrédhénie me subjekte t& tjera né emér t& Urdhrit t&
Psikologut, nése nga kéto marrédhénie lindin detyrime financiare pér Urdhrin, nése nuk &shté
autorizuar specifikisht pér njé gjé té tille.

Neni 6
Ndryshimi i Memorandumit

Ky memorandum mund té& ndryshojé vetém me marréveshje & shkruar t& paléve ose
népérmjet pranimit né ményré t& shkruar ose elektronike t& ¢do propozimi t& béré nga palét.



Neni 7
Afati i Memorandumit

Ky memorandum lidhet pér njé afat t& pacaktuar, deri né institucionalizimin e Zyrave
Rajonale t& Urdhrit t& Psikologut né kété rajon.

Palét mund té bien dakord né ¢do koh pér pérfundimin e kétij memorandumi, duke
njoftuar me shkrim palén tjetér te paktén 30 dité pérpara.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Cdo mosmarréveshje e lidhur me interpretimin ose zbatimin e kétij memorandumi
zgjidhet me mirékuptim mes paléve.
Neni 9
Hyrja né Fugqi
Memorandumi i Bashképunimit hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij nga palét dhe

publikohet né faqet zyrtare té& internetit t& paléve.

Memorandumi pérgatitet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje origjinale, 2 (dy) prej té
cilave i jepen né dorézim Z.Besmir Frroku dhe 2 (dy) té tjerat pran& Urdhrit t& Psikologut.

URDHRI I PSI_!(OLOGI”JT B
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Z.ANDI PETRO Znj.VALBONA TRESKA
Presidente
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